
第 7回日本医療安全学会学術総会ニューズレター Vol. 3 

 

2021年 5月 14日 

 

【テーマ】 医療安全 -- 温故知新 -- 次代型医療安全の構築 -- 

         --- 多職種における医療安全推進 --- 

 

会員の皆様へ 

いよいよ，第七回学術総会の開催が近づいてまいりました。テーマは“温故知新” 

次代型医療安全の構築 - 多職種における医療安全推進です。 

学術総会では，日々，医療安全に関心の高い皆様に，新型コロナウイルス感染症

に関する内容はもちろんこと，他では聴くことのできない演者の先生をお招きし

ています。学会では，日頃の医療安全活動に‘きっと役に立つヒント’をちりばめた

内容をそろえております。‘きっと役に立つヒント’をご自身の施設等でご活用よう

いただければ幸甚に存じます。 

第一線で奮闘されている皆様，まだまだ，予断を許さない状況が続いておりま

す。 このような不測の事態の中，医療従事者は自施設の感染対策等を整備し，

日々の診療に立ち向かっています。一致団結し皆様と一緒にこの危機的状況を乗

り越えていきたいと存じます。 

学会ではオンデマンドの配信を行います。聞き逃した講演を後日お聞き頂くこと

も可能です。多くの方々のご参加を心からお待ちしています。 

 

参加登録はこちらから http://jpscs.org/7thJPSCS/ 

 

第七回医療安全学会総会 

代表総会長 

布施 淳子 

http://jpscs.org/7thJPSCS/

